

فوتبال

تمامی افتخارات مربیان تاریخ لیگ برتر رکوردهای ماندگار ژنرال پروفیسور…

● به گزارش وب‌سایت نمود، در تاریخ لیگ برتر نزدیک به ۲۰۰ مربی در تیم‌های مختلف مشغول به کار بوده‌اند. برخی از این مربیان عملکرد شاخصی داشته‌اند و توانسته‌اند در صدر لیست‌ترین‌های این رقابت‌ها قرار گیرند. در آستانه شروع نوزدهمین دوره لیگ برتر مربیانی که عملکرد برجسته داشته‌اند، معرفی شده‌اند.

پرافتخارترین مربیان:ژنرال، پروفیسور وفرکی
در ادوار قبلی لیگ برتر درمجموع ۱۱ مربی موفق به قهرمانی در لیگ برتر شده‌اند که در این میان فقط سه مربی بیش از یک بار این افتخار را کسب کرده است. امیر قلعه‌نویی با پنج قهرمانی پرافتخارترین مربی تاریخ لیگ برتر است. او سه دوره با استقلال و دو نوبت با سپاهان فاتح مسابقات شده است. پس از او، برانکو ایوانکوویچ قرار دارد؛ برانکو سه دوره متوالی با پرسپولیس قهرمان لیگ شد و رکورددار بیشترین قهرمانی پیایی با یک تیم در تاریخ در لیگ برتر نیز هست. حسین فرکی سومین مربی پرافتخار تاریخ لیگ برتر است که دو دوره پیایی با فولاد و سپاهان قهرمان شده است. فرکی پس از آنکه در لیگ سیزدهم با فولاد به قهرمانی رسید، در لیگ چهاردهم در اواسط فصل سرمربی سپاهان شد و با این تیم نیز جام قهرمانی را به‌دست آورد.

امتیازآورترین مربیان: صدرنشینی بلامنازع قلعه‌نویی

امیر قلعه‌نویی با فاصله بسیار زیاد امتیازآورترین مربی تاریخ لیگ برتر و بعد است تا سال‌ها مربی‌ای بتواند به رکورد او برسد. ژنرال از ۱۸ دوره لیگ در ۱۶ دوره حضور داشته و با ۸۵۸ امتیاز، امتیازآورترین مربی تاریخ لیگ برتر است. پس از او مجید جلالی با ۵۴۰ و علی دابی با ۴۸۷ امتیاز قرار دارند. منصور ابراهیم‌زاده و پرویز مظلومی با ۳۴۷ امتیاز مشترکا چهارم هستند. از پنج مربی برتر تاریخ لیگ، فقط امیر قلعه‌نویی در لیگ نوزدهم تیم دارد و می‌تواند فاصله خود را با این مربیان بیشتر کند.

بهترین میانگین امتیاز: برانکوتنها مربی بالای ۱۲ امتیاز

برانکو در مدت چهار سال حضور خود در پرسپولیس رکوردهای زیادی را جابه‌جا کرد. او تنها مربی‌ای است که میانگین بیش از دو امتیاز در هر بازی به‌دست آورده و با میانگین ۲۰۰۳ امتیاز در هر بازی صدرنشین تاریخ لیگ برتر است. پس از او وینفرد شفر با میانگین ۱۰۹۶، ملادن فرانچچ با میانگین ۱۰۸۷ و امیر قلعه‌نویی با میانگین ۱۰۸۵ قرار دارند. راینر سوبل، سرمربی پرسپولیس در لیگ چهارم میانگین ۱۰۸۲ امتیاز به‌دست آورد و در رتبه پنجم جای گرفت.

بیشترین سابقه مربیگری: بازهم ژنرال درصدر
سه رتبه اول جدول باسابقه‌ترین مربیان با سه رتبه اول امتیازآورترین مربیان یکسان است و امیر قلعه‌نویی، مجید جلالی و علی دابی با ۴۶۳، ۳۸۶ و ۳۲۸ بازی در رده اول تا سوم قرار دارند. پس از اینها غلامحسین پیروانی حضور دارد که سال‌هاست در لیگ برتر فعالیت نمی‌کند ولی با ۲۶۷ بازی چهارم است. فیروز کریمی با مربیگری در ۲۵۱ بازی پنجمین مربی باسابقه تاریخ لیگ برتر است.

رکوردداران کسب امتیاز دریک تیم

امیر قلعه‌نویی در سه مقطع سرمربی استقلال بود و با این تیم ۴۰۲ امتیاز کسب کرد. این بیشترین امتیاز است که مربی‌ای در تیمی در تاریخ لیگ برتر کسب کرده است.

غلامحسین پیروانی در رتبه دوم جای دارد که در فجرسپاسی ۲۹۶ امتیاز صاحب شد. پروفیسور در مدت حضور خود در پرسپولیس ۲۵۶ امتیاز به‌دست آورد و در صورت ماندن در پرسپولیس می‌توانست رتبه‌های بهتری کسب کند. منصور ابراهیم‌زاده در ذوب‌آهن ۲۳۵ امتیاز و زلاتکو کرانچار در سپاهان ۲۰۹ امتیاز به نام خود ثبت کرده‌اند.

رکوردداران مربیگری در بیشترین تعداد تیم: فیروز کریمی مارکوپولوی لیگ

فیروز کریمی با مربیگری در ۱۳ تیم، رکورددار مربیگری در تیم‌های مختلف است. پس از او محمود یاور، مربی کهنه‌کار فوتبال ایران، قرار دارد که در ۱۱ تیم حضور داشته است. فرهاد کاظمی و مجید جلالی مربی ۹ تیم در لیگ برتر بوده‌اند و اکبر میثاقیان با حضور در هشت تیم دیگر مربی‌ای است که بیشترین تعداد تیم را تجربه کرده است.

وفادارترین مربیان در یک تیم: پیوند همیشگی شاعلام و فرید

غلامحسین پیروانی در فجرسپاسی مستمرترین حضوری که مربی‌ای در تیمی داشته را تجربه کرده است. پیروانی از اولین تا هشتمین دوره لیگ سرمربی فجرسپاسی بود و پس از آن در لیگ سیزدهم برای هشت بازی سرمربی فجر بود و در مجموع با ۹ فصل مربیگری در فجر رکورددار است. امیر قلعه‌نویی و محمد احمدزاده نیز هفت فصل در استقلال و ملوان سرمربی بودند. رسول کریمکندی در ذوب‌آهن و زلاتکو کرانچار در سپاهان شش دوره سرمربی بودند.

ورزش



عکس: فدراسیون والیبال

قهرمانی تاریخی جوانان والیبال ایران در دنیا

خواب سنگین تلویزیون

شرق: قهرمانی تاریخی تیم ملی والیبال جوانان در مسابقات جهانی در حالی باعث شادی و نشاط عموم جامعه شد که تلخی‌های خودش را هم داشت. شنبه‌شب در شرایطی که میلیون‌ها هوادار ایرانی در انتظار به‌سر می‌بردند تا تماشاگر فینال رؤیایی این سروقامتان باشند، اما کامشان تلخ و گفته شد خبری از پخش تلویزیونی بازی فینال نیست! قهرمانی هیجان‌انگیز این جوانان به سادگی سانسور شد و یک ملت از یک شادی بزرگ محروم شدند تا باز هم معلوم شود که ورزش حیاط‌خلوتی بیشتر برای مسئولان ورزش کشور نیست. این‌بار هم در اتفاقی تکراری و همیشگی مدیران مربوطه قهر راو به جلو کرده و همه تقصیرها را بر گردن دیگری انداخته‌اند. صداسویما که تا پیش از این در مشکلاتی مشابه تمایلی برای خرید امتیاز حق پخش تلویزیونی نشان نمی‌داد، حالا در توجیه عدم پخش دیدار فینال رقابت‌های والیبال جوانان جهان، مشکلات تحریم را مطرح می‌کند. محمدرضا داورزنی، معاونت قهرمانی وزارت ورزش و جوانان که همواره رئیس در سایه فدراسیون والیبال نیز هست، دراین‌باره می‌گوید: «شرکتی که با فدراسیون قهرمانی جهانی والیبال قرارداد پخش داشت، گفت به دلیل تحریم‌ها نمی‌تواند با ایران قراردادی ببندد. به همین دلیل نتوانستند زمینه را فراهم کنند و مسابقات تنها در شبکه بحرین پخش می‌شد. فدراسیون جهانی گفت می‌توان مسابقات را به صورت اینترنتی پخش کرد، اما دوستان ما نتوانستند کیفیت لازم را برای «آی‌ام‌جی» سیکنال بگیرند. مجموعه پخش را شرکت آی‌ام‌جی برعهده دارد».

داورزنی اگرچه از مشکلات تحریم حرف می‌زند، اما از صحبت‌هایش پرواضح است که داری کاملاً ایرانی توانسته دست به چنین کاری نزند. اما دستان ما نتوانستند کیفیت لازم را برای «آی‌ام‌جی» سیکنال بگیرند. مجموعه پخش را شرکت آی‌ام‌جی برعهده دارد».

داورزنی اگرچه از مشکلات تحریم حرف می‌زند، اما از صحبت‌هایش پرواضح است که داری کاملاً ایرانی توانسته دست به چنین کاری

سیدحسن خمینی:

چشم‌انظار روزهای بهتر هستیم

سیدحسن خمینی با انتشار پیامی قهرمانی تیم ملی والیبال جوانان را در مسابقات جهانی تبریک گفت.

به گزارش جماران، متن پیام حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدحسن خمینی به شرح زیر است: «قهرمانی جوانان غیور سرزمین‌مان در مسابقات جهانی والیبال کاری

بزند. البته که جوانان والیبالیست ایرانی سال‌ها قبل با برخورداری از مربیان وطنی توانستند شکفتی‌ساز شوند و عنوان سومی جهان را از آن خود کنند؛ جایی که مصطفی کارخانه، یکی از پرافتخارترین مربیان والیبال کشور، هدایت تیم ملی والیبال جوانان را برعهده داشت. سال ۲۰۰۷ اوج درخشش تیم جوانان ایران بود. شاگردان کارخانه در مسابقات مراکش برای اولین‌بار به مدال برنز جوانان جهان رسیدند. در تیم او بازیکنانی مثل محمد موسوی، شهرام محمودی و رحمان داودی عضویت داشتند و حالا هنوز هم به‌عنوان ستاره‌های تیم بزرگسالان مطرح هستند. با اینکه این تیم دست به تاریخ‌سازی رده برای نخستین‌بار در این رده سنی روی سکوی قهرمانی جهان ایستاده، اما برخی معتقدند نسل شیبه نسل سال ۲۰۰۵ و ۲۰۰۷ در والیبال ایران تشکیل شده است. شروع جهانی‌شدن تیم والیبال زیر ۲۱ سال ایران با تیمی بود که یووتینسا سوتکوویچ، سرمربی وقت و صرب تیم ایران، در سال ۲۰۰۵ آماده مسابقات جهانی هند کرد. تیم او با درخشش مقابل تیم‌های مثل برزیل، هلند و آمریکا به مقام پنجم جهان رسید. او در تیمش از بازیکنانی مثل عادل غلامی، سعید معروف، حمزه زرینی، محمد موسوی و آرش صادقیانی استفاده می‌کرد که بعداً به ستاره‌هایی در تیم ملی بزرگسالان تبدیل شدند.

بازتاب یک قهرمانی
تیم ملی والیبال جوانان ایران با کسب مدال طلای مسابقات جهانی نته‌تها یکی از مهم‌ترین افتخارات بزرگ ورزش کشور را رقم زد، بلکه یک خاطره خوش را هم در والیبال دنیا به یادگار گذاشت. برتری این بازیکنان مقابل تیم صاحب‌نام

و قدرتمند ایتالیا آن‌قدر بازتاپ گسترده‌ای داشت که حتی فدراسیون جهانی والیبال هم به تمجید از آنها پرداخت. روزنامه مشهور ایتالیایی گاتزتا دلو اسپورت، ضمن اشاره به قهرمانی تیم جوانان ایران در مسابقات والیبال زیر ۲۱ سال جهان از توقف ایتالیا روی سکوی دوم نوشت. خولیو ولاسکو، یکی از بزرگ‌ترین مربیان والیبال جهان که در والیبال ایتالیا همواره چهره‌ای مهم و تاثیرگذار است، به‌عنوان مشاور فنی در کنار تیم جوانان این کشور در این رقابت‌ها حضور داشت. این مرد آرژانتینی که اعلام بازنشستگی کرده، همچنان با تعلق‌خاطر تمام می‌خواهد تجربیاتش را در اختیار لاجوردی‌پوشان قرار دهد. اما نه در قامت مربی، بلکه به‌عنوان یک مشاور. او که سابقه سرمربیگری تیم ملی بزرگسالان ایران را دارد، به خوبی جنس والیبال ایران را می‌شناسد. ولاسکو به «مونیکا کروستا»، مربی زنی مشاوره می‌داد که بی‌شک باید گفت حرف‌های بیشتری برای گفتن دارد. سرمربی ۴۶ ساله تیم ایتالیا که تنها مربی زن حاضر در رقابت‌های والیبال جوانان جهان بود، سال ۲۰۱۸ با تیم کرای رم، یک قهرمانی به دست آورد و در آزمون‌ی بزرگ‌تر با تیم ملی جوانان این کشور به مسابقات جهانی آمد که سربلند هم شد. او بعد از شکست برابر ایران گفت: «ما از ابتدا برای این در رقابت‌های جهانی شرکت کردیم که دست‌کم به فینال راه پیدا کنیم. با هفت پیروزی پیایی به فینال رسیدیم و کاملاً منطقی بود که فکر کنیم با این درخشش حتما می‌توانیم جام قهرمانی را بالای سر ببریم. ولی ما فردا در حالی از خواب بیدار می‌شویم که بعد از چندثانیه می‌فهمیم مدال نقره جهانی را در دست داریم. این برای ما مایه حسرت خواهد بود. البته ما اشتباهاتی هم داشتیم، ولی هیچ شکی وجود ندارد که بچه‌های تیم ملی ایتالیا درخشش فوق‌العاده‌ای داشتند و راهی طولانی را پشت‌سر گذاشتند؛ تیمی که همیشه می‌توانست ایتالیا را هیجان‌زده و غرق شور و شادی کند. این بچه‌ها مثل قهرمان‌های واقعی هستند».

سه ایرانی در تیم منتخب جهان

رقابت‌های والیبال قهرمانی ۲۰۱۹ جوانان جهان در حالی در بحرین پایان یافت که در نهایت سه بازیکن از ایران در جمع تیم منتخب این دوره از مسابقات قرار گرفتند. امیرحسین اسفندیار ارزشمندترین بازیکن شد. مرتضی شریفی در کنار دانیل لاویا از ایتالیا بهترین اسپیکر شد. محمدرضا حضرت‌پور هم عنوان بهترین لیبرو را به دست آورد.

معافیت از خدمت برای قهرمانان

در پی قهرمانی تاریخی اعضای تیم ملی والیبال جوانان در مسابقات جهانی، رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح شرط بهره‌مندی اعضای این تیم از معافیت سربازی را تشریح کرد. سردار موسوی کمالی در گفت‌وگو با ایسنا درباره اینکه آیا این افراد از سربازی معاف می‌شوند یا خیر، گفت: برابر مقررات امکان معافیت این افراد از سربازی وجود دارد، اما شرط آن این است که فرد مشمول خدمت سربازی بوده و اصطلاحاً وارد سن مشمولیت شده باشد؛ یعنی سن باید از ۱۸ سال و یک روز به بالا باشد. به گفته کمالی، امکان ذخیره این معافیت برای والیبالیست‌های کمتر از ۱۸ سال وجود ندارد.

اسحاق جهانگیری:

باعث شادی و غرور ملی شدید

ملت و کشورشان آفریدند و موجبات شادی و غرور ملی را فراهم کردند.
این پیروزی بزرگ را به یکایک بازیکنان عزیز تیم ملی و خانواده‌های محترم‌شان، مربیان و دست‌اندرکاران تیم، جامعه ورزشی کشور و همه آحاد مردم شریف ایران صمیمانه تبریک می‌گویم.

ملت و کشورشان آفریدند و موجبات شادی و غرور ملی را فراهم کردند.
این پیروزی بزرگ را به یکایک بازیکنان عزیز تیم ملی و خانواده‌های محترم‌شان، مربیان و دست‌اندرکاران تیم، جامعه ورزشی کشور و همه آحاد مردم شریف ایران صمیمانه تبریک می‌گویم.
حالا اگر مدال طلای کمیل را به گردش ببندازند، آن‌وقت این کشتی‌گیر بنام ایرانی، می‌تواند نامش را در تاریخ بازی‌های المپیک ایران جادوانه‌تر کند؛ او که پیش‌تر یک مدال نقره در کارنامه‌اش از حضور در بازی‌های المپیک داشته، با این طلا کارنامه‌اش را پررتر می‌شود و پشت سر جهان‌پهلوان غلامرضا تختی می‌ایستد. تختی از حضور در بازی‌های المپیک با کسب یک مدال طلای ۱۹۵۶ و دو مدال نقره ۱۹۵۲ و ۱۹۶۰ پرافتخارترین کشتی‌گیر ایران در این بازی‌ها است. بعد از او کمیل قاسمی با مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن و نقره المپیک ۲۰۱۶ برزیل در جایگاه دوم قرار دارد. همچنین رسول خادم با یک مدال طلا و یک مدال برنز المپیک‌های ۱۹۹۶ و ۱۹۹۲ در رشته کشتی آزاد و قاسم رضایی با یک مدال طلا و یک مدال برنز المپیک‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ در کشتی فرنگی مشترکا سوم هستند.

فیروزجا اولین سوپر استاد بزرگ شطرنج ایران شد

● فیروزجا با پیروزی در دور آخر لیگ شطرنج ترکیه توانست عنوان سوپر استاد بزرگی را کسب کند. به گزارش ایسنا، علیرضا فیروزجا با ریتینگ ۲۶۸۵ در دور سیزدهم لیگ شطرنج ترکیه مقابل وکار اسدلی با ریتینگ ۲۲۰۲ از جمهوری آذربایجان با پیروزی رسید و ریتینگ زنده این شطرنج‌باز از مرز ۲۷۰۰ گذشت و توانست برای نخستین‌بار در ایران عنوان سوپر استاد بزرگی را کسب کند.فیروزجا در دور اول مقابل نماینده ترکیه با ریتینگ ۲۳۸۰، در دور دوم برابر نماینده روس با ریتینگ ۲۵۰۵ و در دور سوم مقابل نماینده گرجستان با ریتینگ ۲۴۹۹ به برتری رسیده بود. او همچنین مقابل نماینده روس در بازی چهارم به تساوی رضایت داد و در بازی پنجم مقابل حریف ترکیه‌ای خود به برتری رسید. این شطرنج‌باز در دور ششم مقابل مصطفی یilmaz از ترکیه با ریتینگ ۲۶۱۸ توانست به برتری دست پیدا کند.علیرضا فیروزجا در دور هفتم لیگ برتر شطرنج ترکیه مقابل تارک از ترکیه با ریتینگ ۲۳۴۲ به برتری رسید، همچنین در دور هشتم برابر سیار یاران از ترکیه با ریتینگ ۲۱۹۷ به برد دست یافت و در دور نهم مقابل ایوان روزوم با ریتینگ ۲۵۸۳ از روسیه متوقف شد.

علیرضا فیروزجا در دور دهم لیگ شطرنج ترکیه مقابل ارتان با ریتینگ ۲۳۹۶ از ترکیه به پیروزی رسید و در دور یازدهم مقابل آرن غلامی به تساوی رضایت داد. این شطرنج‌باز ایرانی در دور دوازدهم مقابل حریفش به برتری رسید. فیروزجا در لیگ شطرنج ترکیه برای تیم ناتوان رقابت می‌کند. این تیم توانست عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را کسب کند. طبق آیین‌نامه سوپرلیگ ترکیه، هر تیم مجاز به استفاده از سه بازیکن داخلی و سه بازیکن خارجی است. تیم‌های ترک، جمعی از بازیکنان برجسته جهان را به تیم‌هایشان دعوت کرده‌اند.

زمان ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات ریاست فدراسیون والیبال باز هم عقب افتاد!

● درحالی‌که طبق خبر رسمی وزارت ورزش و جوانان زمان آغاز ثبت‌نام کاندیداهای ریاست فدراسیون والیبال پس از هشت ماه سرپرستی، دیروز اعلام شده بود، ساعاتی پیش از پایان روز نخست ثبت‌نام‌ها فدراسیون از تعویق این روند خبر داد. به گزارش روابطعمومی فدراسیون والیبال و بر اساس ابلاغ وزارت ورزش و جوانان، ثبت‌نام از داوطلبان آزاد رست ریاست فدراسیون والیبال به بعد از مسابقات قهرمانی نوجوانان (پسر) جهان موکول شد. بدیهی است زمان شروع ثبت‌نام از واجدان شرایط متعاقباً توسط دبیر مجمع فدراسیون والیبال اطلاع‌رسانی خواهد شد. این خبر در حالی اعلام شد که انتقادهای زیادی درباره جرایبی تداوم فعالیت سرپرست فعلی این فدراسیون حتی پس از شش ماه مهلت قانونی او در اساسنامه مطرح شده بود. حالا باید دید تعویق رزمان ثبت‌نام کاندیدها هشت ماه پس از تعیین سرپرست دقیقاً تا چه زمانی به طول می‌انجامد.

دومال نقره رکاب‌زنان ایران در کوهستان قهرمانی آسیا سهمیه المپیک از دست رفت

● ایران در مسابقات دوچرخه‌سواری کوهستان دو مدال نقره کسب کرد، اما نمایندگان ایران در رده بزرگسالان نتوانستند عنوان قهرمانی را به دست آورند و شانس گرفتن سهمیه المپیک هم از دست رفت. به گزارش فدراسیون دوچرخه‌سواری، در سومین و آخرین روز مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا در رده بزرگسالان، مسابقه کراس کانتری آقایان رده سنی بزرگسالان و امید آغاز شد و فراز شکر، فرزاد خدایاری و پرویز مردانی در رده سنی بزرگسالان و علی ظهراپ‌زاده در رده سنی امیدها در خط استارت قرار گرفتند. در بخش کراس کانتری رده امید، علی ظهراپ‌زاده توانست بعد از نماینده قزاقستان در رتبه دومی قرار بگیرد و صاحب مدال بارزش نقره شود، نماینده ژاپن نیز سوم شد.این برای اولین‌بار در تاریخ دوچرخه‌سواری است که نماینده ایران صاحب مدال در رده سنی امید می‌شود.در رده سنی بزرگسالان نیز فرزاد خدایاری پنجم شد و بهترین نتیجه را در بین ملی‌پوشان کشورمان کسب کرد.در صورتی که یکی از نمایندگان ایران در رده بزرگسالان قهرمان می‌شد می‌توانست سهمیه المپیک ۲۰۲۰ را به دست آورد و اکنون دیگر شانس کسب سهمیه المپیک هم برای ایران از دست رفت.در دانهیل نیز حسین زنجابیان توانست بعد از رکاب‌زن تایلند از خط پایان عبور کند و صاحب مدال نقره شود. نماینده چین‌تایله سوم شد و امین نجفی‌بزی دیگر نماینده ایران در رتبه پنجم قرار گرفت. به‌این‌ترتیب پرونده مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا با کسب یک مدال برنز در رشته تیم ریلی و دو مدال نقره در ماده کراس کانتری جوانان و دانهیل بزرگسالان برای ایران بسته شد.